2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

   14.03.2018                                                                                                       № 16-п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории»

         В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановляю:

       1. Внести изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории», следующего содержания:

 1.1. Пункт 64 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Ответственный исполнитель осуществляет проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации в срок не более 30 рабочих дней со дня ее поступления.»
1.2. Пункт 65 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «По результатам проверки ответственным исполнителем принимается решение о:

направлении подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории на утверждение высшему должностному лицу органа местного самоуправления;

отклонении документации и о направлении ее на доработку.»
1.3. Пункт 66 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «До утверждения документации по планировке территории высшим должностным лицом органа местного самоуправления, ответственный исполнитель обеспечивает:

1) обязательное рассмотрение проекта планировки территории на публичных слушаниях;

2) опубликование заключения о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» (при наличии официального сайта муниципального образования).»
1.4. Пункт 67 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту планировки территории определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования.»
1.5. Пункт 68 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Публичные слушания по проекту планировки территории не проводятся в случаях, установленных частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
1.6. Пункт 69 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и не может быть менее 1-ого месяца и более 3-х месяцев.»
1.7. Добавить пункт 70 в Раздел 3 Административного регламента, следующего содержания: 70. «Ответственный исполнитель готовит проект документа (постановления) об утверждении подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории (мотивированного отказа в утверждении документации по планировке территории) и в срок не позднее чем через 15 дней со дня проведения публичных слушаний направляет главе местной администрации:

подготовленную документацию по планировке территории;

протокол публичных слушаний по проекту планировки территории;

заключение о результатах публичных слушаний;

проект документа (постановления) об утверждении подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории (мотивированный отказ в утверждении документации по планировке территории).»
1.8. Добавить пункт 71 в Раздел 3 Административного регламента, следующего содержания: 71. «Главой местной администрации по итогам рассмотрения указанных документов принимается решения:

об утверждении подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории и подписание соответствующего документа (постановления);

об отказе в утверждении документации по планировке территории и подписание мотивированного отказа в утверждении документации по планировке территории.»

1.9. Добавить пункт 72 в Раздел 3 Административного регламента, следующего содержания: 72. «Документация по планировке территории, утверждаемая органом местного самоуправления муниципального района, направляется главе поселения применительно к территориям которых осуществлялась подготовка такой документации, в течение 7-и дней со дня ее утверждения.»
1.10. Добавить пункт 73 в Раздел 3 Административного регламента, следующего содержания: 73. «Ответственный исполнитель обеспечивает опубликование утвержденной документации по планировке территории в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в и размещение на официальном сайте муниципального образования (при наличии официального сайта муниципального образования) в сети «Интернет» течение 7-и дней со дня ее утверждения.»
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой..

       3. Постановление  вступает в силу после его опубликования.

Глава  муниципального образования                                               С.А.Федотов

	Разослано:
	администрации  района ,  прокурору, в дело